东，不考虑股权登记日后公司股票二级市场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司资本结构得到进一步优化。新合益成为公司的控股子公司，纳入公司

合并报表范围，公司的总资产及净资产规模均有所提升、财务状况将会优化与改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将会发生重大变化。

公司拟在本次收购完成后，不放弃原有业务的基础上，整合内外资源培育新增主营业务，

公司主营业务将发生变更。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后公司实际控制人、控股股东未发生变化。

类型 名称 本次发行前 本次发行认

购数量（股）

本次发行后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

第一大股

东

江苏省铁

路集团有

限公司

224,165,143 76.38% 0 224,165,143 62.53%

实际控制

人

江苏省人

民政府国

有资产监

督管理委

224,774,677 76.59% 0 224,774,677 62.70%

江苏省铁路发展股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-030

员会

本次定向发行前，公司的实际控制人为江苏省人民政府国有资产监督管理委员会，间接

持有公司股份 224,774,677 股，占总股本的 76.59%。公司的控股股东为省铁路集团公司，

省铁路集团公司直接持有公司股份 216,499,800股，占总股本的 73.77%；间接持有公司

7,665,343股，占总股本的 2.61%。因此，省铁路集团公司合计持有公司股份 224,165,143

股，占总股本的 76.38%。

本次定向发行股份后，江苏省人民政府国有资产监督管理委员会，间接持有公司股份

224,774,677股，持股比例下降为 62.70%，仍然为公司实际控制人。省铁路集团公司仍直接

持有公司 216,499,800 股，持股比例下降为 60.39%，间接持有公司 7,665,343 股，持股比

例下降为 2.14%，合计持有公司股份 224,165,143 股，占总股本的 62.53%，仍为公司控股股

东。

本次发行完成后，认购对象李琴华、闵浓娟、杭文伟将成为公司前十大股东，但其持股

比例较低，因此，本次发行完成后公司实际控制人、控股股东未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 卞剑锋 董事长 336,091 0.11% 336,091 0.09%

2 檀文 董事、总经

理、董事会秘

书、财务负

责人

236,777 0.08% 236,777 0.07%

3 戴成中 董事 40 0.00% 40 0.00%

4 潘路立 副总经理 229,948 0.08% 229,948 0.06%

合计 802,856 0.27% 802,856 0.22%

注：公司董事会于 2022 年 2 月 28 日收到总经理戴成中先生递交的辞职报告，自 2022 年 3

月 2日起辞职生效，辞职后继续担任董事职务。

公司于 2022 年 11 月 11 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过《关于任免公司董

事的议案》，任命王玮先生为公司董事，任职期限至第十一届董事会届满之日，免去戴成中

先生的董事职务。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.19 0.05 0.13

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.10 2.10 2.32

资产负债率 4.59% 6.12% 18.07%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

江苏省铁路发展股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-030

本次发行涉及非现金资产认购，涉及募集资金用于购买资产。

本次认购对象李琴华、闵浓娟、杭文伟以其持有的江苏新合益机械有限公司合计

63.4557%的股权资产认购本次拟发行的 65,000,000股。

非现金资产的过户情况：

公司于 2023年 5 月 17日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意江苏省铁路发

展股份有限公司定向发行股票申请文件注册的批复》。公司于 2023年 5月 30日取得股权变

更工商登记证明文件，认购对象已将对应新合益的股份办理工商变更。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

（1）未经江苏铁发书面同意，新合益公司不得直接或间接将本次增资获得的江苏铁发股份

予以质押，且应确保其直接或间接权益持有人亦不得以任何方式质押持有的相关权益。

（2）若以股权资产认购本次增资，新合益公司应当就出资资产向江苏铁发作出三年业绩对

赌承诺，具体以双方另行签署的协议为准。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

公司于 2022 年 10 月 26 日在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）公告

《江苏省铁路发展股份有限公司股票定向发行说明书》（公告编号：2022-036），根据全国

股转公司的反馈意见要求，于 2022 年 11 月 30 日在全国股转系统指定信息披露平台